SANTIAGO ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 031 - 2024 - OEC - MDS-C - Primera Convocatoria.
SUMINISTRO DE CONCRETO PREMEZCLADO FC 210 KG/CM2 PARA LA ACTIVIDAD
"MANTENIMIENTO DE VIAS EN LOS PP.JJ. VIVA EL PERU I ETAPA, MANCO CCAPAC,
CHOCCO, TIOBAMBA Y PRIMERO DE ENERO DEL DISTRITO DE SANTIAGG, PROVINCIA DE
CUSCO, DEPARTAMENTO DE CUSCO"

En la oficina de la Oficina de Logistica, Almacén y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago, a los 02 dias del mes de agosto del
afo 2024, siendo las 12:05 horas, El Organo Encargado de las Contrataciones designado por RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 549-2023-OGAF/MDS de fecha 05 de octubre del 2023, tiene la responsabilidad de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 031-2024- OEC - MDS-C - Primera Convocatoria,
con la finalidad de dar inicio al acta de ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO a través de la plataforma del SEACE.

En aplicacion del numeral 43.2 art. 43 “...El drgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronica, la
Adjudicacion Simplificada, la Comparacion de Precios y la Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacién
Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccién o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario...”
siendo asi el procedimiento de seleccion es llevada a cabo por el responsable del OEC:

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Ef quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia del 6rgano encargado de las contrataciones:

OEC  CPC.MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA  Representante del OEC X Dependenciar o I DL LOGISTICA ALMACEN Y

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se registraron a
traves del SEACE como participantes los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro Estado | Usuario |
1 10251852184 | BEJAR MENDOZA MARGARITA 3110712024 Valido 10251852184
|2 10420945731 | CANO FERRO ROSMERY ORGIHT 31/07/2024 Valido | 10420945731
3 10456171201 | LAZO BEJAR GABRIELA JOHANA 25/07/2024 Vélido 10456171201

4 10724054272 | MELLADO FUENTES DENNIS 24/07/2024 Valido 10724054272

5 20392965181 | CONCRETOS SUPERMIX S.A. 01/08/2024 Valido 20392965191

6 20490419692 | PREMEZCLADOS Y MAQUINARIAS CUSCO S.A.C. 240712024 Valido 20490419692
|7 120563862972 | CORPORACION RIMAK E.LR L. - | 31/07/2024 Vélido 20563862972 |
|8 20601407303 | CONSTRUCTORA E INGENIEROS LOS INKAS SA.C. 24/07/2024 _ Valido 20601407303 |
19 20801439353 | NVF BUSINESS GROUP S.A.C. ) 2710712024 Valido 20601439353
110 | 20609578701 | A&J SERVICIOS GENERALES E.IR.L N 31/07/2024 | Véldo | 20609578701
11| 20809654121 | FARISA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.C. _ 01/08/2024 | Valido 20609654121

12 | 20609826615 | INVERSIONES MECYM E.LR.L. 24/07/2024 | Vaiido 20609826615

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS. Se procede a verificar la bresentacién de las ofertas electronicas
presentadas por los participantes inscritos en este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el
siguiente resultado:

| Nro. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | Fecha de presentacion Estado
1 20609374064 | CONSTRUCTORA E INGENIEROS LOS INKAS S.A.C. o 2410712024 Vélido
[2 20609826615 INVERSIONES MECYME.I.R.L. 24)07/2024 Valido
3 | 20563862972 CORPORACION RIMAKE.LR.L. 310712024 | Valido
4 | 10420945731 CANO FERRO ROSMERY ORGIHT 31/07/2024 Vélido
|5 10251852184 BEJAR MENDOZA MARGARITA - | 01/08/2024 Valido
6 20609578701 A&J SERVICIOS GENERALES E.IR.L 31/07/2024 Valido
| 7 20392965191 | CONCRETOS SUPERMIX S.A. 01/08/2024 Valido

TERCERO. - APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES: Seguidamente se procede a visualizar en el portal del SEACE el
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO de los postores:

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO

No ltem k]

Descripcidn del item CONCRETO PREMEZCLADO FC 210 kafem2

- N— L T— - ——
!N‘ Evento Observacién

ll Apertura de Propuestas econdmicas det  |ltem Abierto, se inicib fa ura de Propuestas y Periodo de Lances en
| ] ftem Linea, en la fecha v horg 02/08/2024 12:00:00

Senicid fa ' de precios en la fecha y hora: 02/08/2024 12:00:00.
Participaron ga‘;sejora de pretios 7 Poslores. Se obluvo como mejor

|2 |Lances de Postores en Linea precio: 72500 S
| El Aviso de clerre del ftem se dio en ta fecha y hora: 02/08,2024
|13 Awniso de Cierre del item 12.85:00.
4 |Cierre Reat del ftem £l item se cerrs en 12 fecha v hora: 02/08/2024 13:00:00.
) El orden de pretacién de los ltems se realizé en ta fecha y hom:
|5 Orden de Prelscion del item 192/08/2024 13:00:10. En dicho evento no se produjo nindtn empate J
e T i e SR AR M B o T o A e

CUARTO. - POSTORES POR ORDEN DE PRELACION: La DIRECTIVA N°006-2019-0SCE/GD, procedimiento de seleocion de subasta
inversa electronica, en el punto 7.3.1. Apertura de ofertas, sefiala que, se debe verificar el registro y presentacion de dos (2) ofertas como
minimo por item, para continuar con el periodo de lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto.
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Por ello, de acuerdo a la directiva precitada, se verifico que en este procedimiento de seleccion se registraron la cantidad minima requerida,
por lo que se prosiguié con la etapa de lances electrénicos, dando con el siguiente resultado:

|Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO
'No item 1
Descripcién det item CONCRETO PREMEZCLADO FC 210 kg/em2
Moneda Soles = —
Gltima |
Orden de Prelacion [RUC Nombre o Razdn Social def postor Oferta |
INVERSIONES MECYM EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 20609826618 RESPONSABILIDAD LIMITADA 72500
2 10251852184 BEJAR MENDOZA MARGARITA 72530
CONSTRUCTORA E INGENIEROS LOS INKAS |
1 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA C.1. LOS INKAS -
13 20801407303 S.AC. 72580 |
14 20563862972 CORPORACION RIMAK E.IR.L. 72580 |
-.[5 20600578701 A& SERVICIOS GENERALES ELRL 75950 !
i 10420848731 CANO FERRO ROSMERY ORGIHT 84040 |
CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA -
gos_%g‘ggz (;O_:g%pRETOS SUPERMIX S.A. - 85568

z N P A N — = el o]
QUINTO. - ADMISION DE OFERTAS: El organo a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la verificacion de la presentacion
de documentos obligatorios para su admisibilidad, segn lo requerido en el CAPITULO II, numeral 2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS,
numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria.

' c) Declaracion d) Declaracion |
i | a) Declaracion :l)lggg;ﬂ;ztg jurada de jurada de j) Promesa de
jurada de = acuerdo con el cumplimiento de consorcio con
OBSgﬁggglf&snfﬁsfgﬁﬁ"f Ay | datos del representacion | fteral b) del las firmas RESULTADO
postor. e uscc:ibe a articulo 52 del Especificaciones | legalizadas...
| (AnexoN°1) | TN Reglamento. | Técnicas ... (Anexo (Anexo N° 4)
| : ] (Anexo N° 2) N°3)
| INVERSIONES MECYME.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | ADMITIDO
BEJAR MENDOZA MARGARITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE |  ADMITIDO
&%‘\)\?&L\J%TORA E INGENIEROS LOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO
CORPORACION RIMAK E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE |  ADMITIDO
A&J SERVICIOS GENERALESE.IR.L CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE |  ADMITIDO
' CANO FERRO ROSMERY ORGIHT CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCORRESPONDE |  ADMITIDO
CONCRETOS SUPERMIX S.A. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCORRESPONDE | ADMITIDO

SEXTO. - ORDEN DE PRELACION: EI organo a cargo del presente procedimiento de seleccion, luego
orden de prelacion se tiene el siguiente resultado:

de la admision de la oferta segtin

N° RAZGN SOCIAL PRECIO DEL PERIODO DE LANCES | ORDEN DE PRELACION |
1| INVERSIONES MECYME LR L, B 72,500.00 1
2| BEJAR MENDOZA MARGARITA 72,530.00 2 ]
3| CORPORACION RIMAK E.LR.L. ) 72,580.00 3
4 | CONSTRUCTORA E INGENIEROS LOS INKAS SAC. 72,580.00 4 ]
5 | A&JSERVICIOS GENERALES EIRL 75,950.00 5
6 | CANOFERRO ROSMERY ORGHT 84,040.00 6 N
7| CONCRETOS SUPERMIX S A, i 85,568.00 7

|

SEPTIMO. - SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: En mérito al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado; “El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo
responsabilidad del comité de seleccion u 6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena
pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion.”
De los resultados obtenidos se verifica que existe dos (2) ofertas validas, en consecuencia, de acuerdo a los resultados finales obtenidos,
El drgano a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendo verificado la documentacion y las ofertas de los postores participantes;
otorga la buena del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 031-2024- OEC - MDS-C - Primera
Convocatoria para el SUMINISTRO DE CONCRETO PREMEZCLADO FC 210 KG/ICM2 PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO DE
VIAS EN LOS PP.JJ. VIVA EL. PERU | ETAPA, MANCO CCAPAC, CHOCCO, TIOBAMBA Y PRIMERO DE ENERO DEL DISTRITO DE
SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO, DEPARTAMENTO DE CUSCO" la cantidad de 191 M3 de CONCRETO PREMEZCLADO FC 210
kg/ cm2 conforme al siguiente detalle:

- Postor ganador: INVERSIONES MECYM E.L.R.L. con RUC N°: 20609826615

- Monto total ofertado: S/ 72,500.00 (SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES)
No habiendo ninguna observacion por parte de érgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccion, siendo las 12:50

horas del mismo dia, se da por concluido este acto y se suscribe la presente aﬁ n sefial de conformidad.
\

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



